GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

RESULTADO PRELIMINAR
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS – DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

O Secretário de Estado da Gestão e Previdência - SEGEP do Governo do Estado do

Maranhão torna público o resultado preliminar da avaliação de títulos para o concurso

público para provimento de cargos de Delegado de Polícia Civil do quadro permanente do

Estado do Maranhão, regido pelo Edital nº. 1, de 10 de outubro de 2012, conforme Anexo I

deste documento.

1. Caberá recurso contra o resultado preliminar da avaliação de títulos no prazo de 0h de 15

de fevereiro de 2013 até as 23h59min de 16 de fevereiro de 2013, por meio de formulário

próprio, disponível no endereço http://fgvprojetos.fgv.br/concursos/maranhao12/delegado.

2. O resultado definitivo da avaliação de títulos será divulgado na data provável de 21 de

fevereiro de 2013.

São Luís/MA, 14 de fevereiro de 2013.

Marcos Fernando Fontoura dos Santos Jacinto

Secretário de Estado da Gestão e Previdência em exercício

http://fgvprojetos.fgv.br/concursos/maranhao12/delegado

RESULTADO PRELIMINAR – AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Pós-GraduaçãoInscrição Nome

Delegado de Polícia Civil

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO / Secretário de Estado da Gestão e Previdência - SEGEP
EDITAL N°01 DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

SAO LUIS

Doutorado Mestrado
Exercício
(Delegado) TotalNasc.

Exercício (cargo de
natureza policial)

249000054 Adriana Oliveira Nunes 0 0 0,7 0 0,718/01/1982 0

249000237 Albert Fontes Rezende 0 0 0 0 026/04/1987 0

249005605 Alex Aragao Melo 0 0 0 0 1,502/06/1979 1,5

249004777 Alexandre Bittencourt Sermoud 0 0 0 0 0,612/04/1985 0,6

249009150 Alexandre Ferreira Brabo 0 0 0 0 001/01/1988 0

249005611 Alexandre Moreira Maia 0 0 0 0 029/11/1988 0

249002645 Allan Reis De Almeida 0 0 0 0 003/12/1988 0

249000667 Aloisio Lopes De Oliveira Neto 0 0 0 0 012/09/1984 0

249004244 Andrey Magalhães Barbosa 0 0 0 0 023/09/1981 0

249002621 Arilton Rosal Falcao Junior 0 0 0,7 0 0,723/12/1981 0

249000773 Arthur Cesar Silva Dos Santos 0 0 0 0 020/05/1988 0

249004801 Bianca Almada Araújo 0 0 0 0 022/07/1987 0

249008802 Bruno Aquino Cruz 0 0 0 0 022/03/1987 0

249001063 Bruno Emilio Macedo Teixeira 0 0 0,7 0 0,712/12/1986 0

249005918 Bruno Figueiredo Aguiar 0 0 0 0 0,922/09/1986 0,9

249001369 Bruno Madson Marques Moura 0 0 0 0 010/03/1988 0

249003239 Bruno Miquelão Gottardi 0 0 0 0 029/10/1988 0

249008557 Caio Vilas Boas Da Costa Pacheco 0 0 0 0 003/04/1986 0

249007873 Carlos Augusto Arantes Júnior 0 0 0 0 0,909/12/1983 0,9

249000158 Carlos Eduardo Moraes Marão 0 0 0 0 023/12/1974 0

249008247 Carlos Renato Oliveira De Azevedo 0 0 0 0 017/06/1971 0

249000124 Caroliny Fernanda Dos Santos Santana 0 0 0,7 0 1,608/10/1984 0,9

249007046 Cícero Matias Ferreira Do Nascimento Neto 0 0 0 0 029/03/1982 0

249000033 Clarismar De Oliveira Campos Filho 0 0 0,7 0 0,719/10/1984 0

249002515 Cleuber Lima Soares 0 0 0 0 029/05/1984 0

249004837 Clid Pereira Maciel 0 0 0 0 007/02/1971 0

249003425 Damião Benassi Junior 0 0 0,7 0 0,704/07/1983 0

249002309 Daniel Igor Nina Moura 0 0 0 0 018/08/1984 0

249000634 Daniel Marcelino Da Silva 0 0 0,7 0 0,713/01/1982 0

249007689 Daniel Mondego Figueiredo 0 0 0,7 0 0,711/06/1984 0

249003795 David Allan Gomes Nolêto 0 0 0 0 014/07/1986 0

249003219 Débora Aiara Silva 0 0 0 0 015/12/1982 0

249003032 Denival Barboza Liandro 0 0 0,7 0 1,323/12/1979 0,6

249004638 Diego Fernandes Rocha Pereira 0 0 0,7 0 0,705/12/1983 0

249006630 Diego Mendes Echebarrena 0 0 0 0 015/07/1978 0

249010104 Diego Ricardo Schiavini 0 0 0,7 0 0,728/08/1982 0

249006780 Diogo Antonio Cabral De Mello 0 0 0 0 004/10/1980 0

249001914 Diogo Luiz Barreira Gomes 0 0 0,7 0 2,213/06/1982 1,5

249000481 Ederson Martins Pereira 0 0 0,7 0 0,702/01/1980 0

249005476 Eduardo Augusto Maneta 0 0 0,7 0 0,714/10/1981 0

249004962 Eduardo De Carvalho Veras 0 0 0,7 0 0,724/10/1982 0

249010403 Eduardo Luis Da Silva Alves 0 0 0 0 006/10/1979 0

249001660 Eduardo Soares Carrara 0 0 0,7 0 0,718/02/1982 0

249006791 Eliezer Lima Da Silva 0 0 0 0 1,521/11/1979 1,5

249008583 Elmerich Vanderlei Carvalho Bulhões 0 0 0 0 012/09/1984 0

249005894 Elpidio De Sousa Junior 0 0 0 0 1,527/10/1982 1,5

249005401 Elson Ramos Do Nascimento 0 0 0 0 1,503/06/1975 1,5

249002199 Erich Feitosa Gomes 0 0 0 0 004/01/1988 0

249003685 Everton Sarraff Nascimento 0 0 0 0 004/04/1979 0

249000234 Fabian Victor Kleine 0 0 0 0 1,222/01/1988 1,2

249009550 Fábio Leite Brandalise 0 0 0,7 0 0,714/07/1983 0

249008138 Fábio Silva Cordeiro Pessôa 0 0 0 0 010/04/1984 0

249003020 Fagno Vieira Silva Dos Santos 0 0 0 0 0,918/03/1985 0,9

249008550 Felipe Porto Segundo 0 0 0 0 0,905/04/1985 0,9

249008170 Fernanda Chaves Mota 0 0 0,7 0 0,725/01/1987 0

249002650 Fernando De Castro Veiga 0 0 0 0 1,519/05/1976 1,5

Página 1 de 3

Pós-GraduaçãoInscrição Nome

Delegado de Polícia Civil

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO / Secretário de Estado da Gestão e Previdência - SEGEP
EDITAL N°01 DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

SAO LUIS

Doutorado Mestrado
Exercício
(Delegado) TotalNasc.

Exercício (cargo de
natureza policial)

249002803 Fernando Vinicius Sampaio Simas 0 0 0 0 028/10/1972 0

249002295 Filipe Madureira Costa 0 0 0 0 016/05/1986 0

249008387 Filipe Soares De Campos Melo 0 0 0 0 007/02/1986 0

249001345 Florinda Segunda Martins De Melo 0 0 0 0 027/12/1980 0

249008826 Francisco Bruno Grangeiro Pereira 0 0 0 0 013/08/1988 0

249009660 Francisco Helio Porto Carvalho 0 0 0,7 0 2,218/02/1975 1,5

249004252 Gabriel Carvalho E Neves 0 0 0 0 0,319/02/1983 0,3

249002299 Gerson Alberto De Franca 0 0 0 0 1,516/11/1975 1,5

249006749 Gil Goncalves E Silva 0 0 0 0 020/03/1983 0

249009202 Glauber De Moraes Lima 0 0 0 0 001/03/1981 0

249011942 Guilherme Augusto Costa Santos 0 0 0 0 028/07/1981 0

249004850 Guilherme Luiz Campelo Dos Santos 0 0 0 0 012/09/1984 0

249001005 Guilherme Monteiro Machado Da Silva 0 0 0 0 004/01/1987 0

249011661 Gustavo Mussi 0 0 0 0 027/07/1982 0

249004213 Gustavo Tavares Barbosa De Matos 0 0 0 0 001/12/1987 0

249008565 Heitor Carneiro Santoro 0 0 0 0 011/02/1984 0

249001367 Henrique Madureira Espíndola De Barros 0 0 0 0 030/03/1987 0

249000565 Igor Sasaki 0 0 0,7 0 0,716/02/1985 0

249004614 Jacqueson Ferreira Alves Dos Santos 0 0 0 0 1,509/12/1974 1,5

249007627 Jalves Carvalho De Sousa Sobrinho 0 0 0 0 1,505/04/1980 1,5

249000267 Janio Cesar Ferro Vilela 0 0 0 0 025/09/1986 0

249000046 Janio Jose Aragao Pacheco 0 0 0 0 021/07/1988 0

249000376 Jarley Inacio De Souza 0 0 0 0 019/02/1976 0

249002001 Jean Gustavo Reis Algarves De Souza 0 0 0 0 006/07/1982 0

249008260 João Victor Sitonio Costa 0 0 0 0 001/07/1989 0

249010238 Jorge Pacheco Medeiros Junior 0 0 0 0 1,523/12/1979 1,5

249000318 José André Almeida Dos Santos 0 0 0 0 002/03/1986 0

249005882 José Henrique Mesquita Da Silva 0 0 0 0 0,908/12/1984 0,9

249004406 José Souza Costa Júnior 0 0 0,7 0 0,715/11/1980 0

249002838 Juliana Montes 0 0 0 0 0,624/03/1986 0,6

249001510 Julio Lemos De Oliveira Sombra 0 0 0 0 026/03/1989 0

249001448 Jussara Costa Martins 0 0 0,7 0 1,610/04/1983 0,9

249005907 Karla Daniele Moraes Ribeiro 0 0 0 0 031/10/1986 0

249007070 Leandro Costa De Lacerda Azevedo 0 0 0 0 028/05/1984 0

249002772 Leonardo Aparecido Murbach Bedin 0 0 0 0 003/05/1984 0

249001457 Leonardo Bastian Fagundes 0 0 0,7 0 0,706/05/1982 0

249006776 Leonardo De Carvalho Moreira 0 0 0,7 0 0,727/03/1984 0

249005583 Leonardo Mendonça Pires Ferreira 0 0 0,7 0 0,702/12/1984 0

249008302 Leticia Oliveira Milhomem Gama 0 0 0 0 005/12/1979 0

249001848 Lucas De Carvalho Smith 0 0 0,7 0 0,728/08/1985 0

249006833 Luigi Conte Neto 0 0 0,7 0 0,730/10/1985 0

249001609 Marcelo Freitas Lopes 0 0 0 0 1,515/09/1972 1,5

249005768 Márcio Antônio Alves De Oliveira 0 0 0,7 0 2,213/06/1983 1,5

249008061 Marcio Da Silva Almeida 0 0 0 0 020/12/1984 0

249012771 Márcio Mendes Silveira 0 0 0,7 0 0,710/03/1974 0

249009230 Marcondes De Sousa 0 0 0 0 022/03/1988 0

249005031 Marcos David Gaspar Bezerra 0 0 0,7 0 0,725/11/1988 0

249006843 Marcos Robert Sousa Amorim 0 0 0 0 1,503/07/1977 1,5

249010375 Marcos Vinícius Ferreira De Oliveira 0 0 0 0 029/12/1988 0

249002364 Marcus Vinicius Batista Rodrigues Júnior 0 0 0,7 0 0,722/10/1982 0

249005490 Marcus Vinicius Pioli Luz 0 0 0,7 0 0,717/07/1986 0

249000897 Mário Vicente Ferreira Neto 0 0 0 0 013/04/1981 0

249004789 Martha Dayanne Almeida De Morais 0 0 0,7 0 0,717/05/1981 0

249002352 Maxwell De França Barros 0 0 0 0 022/10/1979 0

249009422 Mayara Carvalho Ximenes Veras 0 0 0 0 011/12/1988 0

249005796 Moysés Santana Gomes 0 0 0 0 028/04/1983 0

249005235 Murillo Pedroso Lapenda 0 0 0 0 012/10/1984 0

249011232 Natalia Francielle Monteiro Porpino 0 0 0 0 017/04/1986 0

Página 2 de 3

Pós-GraduaçãoInscrição Nome

Delegado de Polícia Civil

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO / Secretário de Estado da Gestão e Previdência - SEGEP
EDITAL N°01 DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

SAO LUIS

Doutorado Mestrado
Exercício
(Delegado) TotalNasc.

Exercício (cargo de
natureza policial)

249005357 Ney Anderson Da Silva Gaspar 0 0 0 0 1,503/06/1978 1,5

249010080 Oseias Ferreira Cavalcanti 0 0 0 0 024/04/1976 0

249009882 Pablo Diorgenes Furtado De Carvalho 0 0 0 0 022/02/1989 0

249002596 Paulo Renato Moreira Sales De Almeida 0 0 0 0 030/06/1990 0

249002593 Pedro Henrique Fonseca De Souto Fernandes 0 0 0 0 017/12/1986 0

249005514 Pedro Henrique Hottes Adão 0 0 0 0 011/01/1988 0

249002038 Plínio Araújo Napoleão Lima 0 0 0,7 0 0,713/02/1985 0

249001514 Rafael Almeida Pereira 0 0 0,7 0 0,729/11/1985 0

249003837 Rafael Amorim Santos 0 1,1 0 0 1,111/10/1985 0

249001273 Rafael Péricles Ferreira Araújo De Medeiros 0 0 0 0 016/05/1983 0

249006900 Rene Gomes Mesquita 0 0 0 0 028/02/1989 0

249007827 Renilto Da Silva Ferreira 0 0 0 0 030/06/1983 0

249000114 Ricardo Barros De Castro 0 0 0 0 015/08/1989 0

249003708 Robert Willyams Nunes Freire 0 0 0 0 024/03/1987 0

249003264 Roberto Lopes De Miranda Neto 0 0 0 0 025/06/1983 0

249004670 Rodrigo Colombelli 0 0 0,7 0 0,703/03/1983 0

249005760 Rodrigo Fernandes Alonso 0 0 0 0 006/10/1975 0

249005020 Rogério Domingos Valadares Cláudio 0 0 0 0 019/01/1982 0

249004176 Samara Nagib Ribeiro Borges 0 0 0 0 005/04/1989 0

249006680 Samuel Farias 0 0 0 0 1,220/08/1984 1,2

249004142 Sidney Walston Tenório De Araújo 0 0 0 0 1,511/10/1978 1,5

249003350 Sylvianne Lenira Cavalcante Tenório 0 0 0 0 025/08/1988 0

249001752 Tainara Mendes Cunha 0 0 0 0 028/02/1987 0

249001057 Talita De Aquino Pereira Da Silva 0 0 0 0 007/04/1989 0

249001508 Teíla Rocha Nogueira 0 0 0 0 002/01/1987 0

249007093 Thales Alessandro Dias Pereira 0 0 0 0 027/06/1988 0

249003790 Thiago De Sousa Muniz Nascimento 0 0 0 0 028/10/1986 0

249001593 Thiago Luis Martins Da Silva 0 0 0 0 1,509/06/1981 1,5

249002341 Thiago Prado Oliveira Silveira 0 0 0,7 0 0,710/11/1986 0

249000055 Thiago Teixeira Salgado 0 0 0,7 0 0,716/01/1987 0

249001895 Thyago Rodrigues Batista 0 0 0,7 0 0,711/08/1986 0

249003649 Tiago De Medeiros Costa Sitonio Pinto 0 0 0 0 018/12/1981 0

249002817 Ticiana Meira Marques 0 0 0 0 029/11/1988 0

249000379 Toriel Angelo Mota Sardinha 0 0 0,7 0 2,213/05/1977 1,5

249001393 Victor Machado Martins Junior 0 0 0 0 026/05/1983 0

249011737 Victor Okano Do Nascimento 0 0 0 0 015/09/1988 0

249009893 Vileneve Pevidor De Miranda 0 0 0 0 014/06/1976 0

249006506 Vitor Eça Andrade 0 0 0 0 019/09/1987 0

249007830 Vitor Parr Corrêa 0 0 0,7 0 0,722/04/1982 0

249003420 Wagner Ferreira 0 0 0 0 027/08/1985 0

Página 3 de 3

	Resultado Preliminar - Títulos - Delegado
	Resultado Preliminar Avaliação de Títulos (08-02-2013)